
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

下久保ダム堆砂対策総合検討業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内他)
令和1年08月20日～令和3年03月24日
設計業務

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘
明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和1年8月19日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703

  簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価におい
て最も優位である者を特定したものである
（工事請負契約の事務処理要領第５条第
４項第一号）。

40,832,000 40,700,000 99.7% -

沼田総管放流警報設備改造工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗の沢地内　奈
良俣ダム管理所　外２箇所)
令和1年08月22日～令和1年12月15日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和1年8月21日
ＪＲＣシステムサービス（株）
(東京都三鷹市牟礼)

8120001072614

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

2,893,000 2,838,000 98.1% -

草木ダム放流警報設備整備工事
(群馬県みどり市東町座間564-6 草木ダム管理所
外2箇所)
令和1年08月29日～令和2年03月23日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　大村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

令和1年8月28日
東芝通信インフラシステムズ（株）
(東京都府中市東芝町)

1120001085374

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

19,789,000 19,030,000 96.2% -

事業用地内被災箇所応急復旧工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和1年07月26日～令和1年08月24日
その他の工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和1年8月22日
（株）富泉興業
(栃木県鹿沼市千渡)

5060001010608

  ７月２３日に発生した局所的豪雨により、
事業用地内から流入した土砂が工事用
車両等の通行に支障を来していることか
ら、流入土砂等の撤去及び流入防止の
ための応急復旧工事を早急に行う必要が
ある。富泉興業（株）は「思川開発建設所
の災害時応急対応業務に関する協定」を
締結している唯一の業者であり、応急復
旧工事の実施について確認したところ、
工事用資機材及び作業員の手配が可能
であるとのことから、当該業者と随意契約
を締結した。（工事請負契約事務処理要
領第５条第４項第三号）

2,667,600 2,646,000 99.2% -

利根川河口堰周辺護岸調査業務
(千葉県香取郡東庄町新宿地先外)
令和1年08月07日～令和1年12月20日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年8月6日
日本工営（株）茨城事務所
(茨城県水戸市城南) 2010001016851

　簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価におい
て最も優位である者を特定したものである
（工事請負契約の事務処理要領第５条第
４項第一号）。

10,076,000 10,065,000 99.9% -

高山ダム管理用制御処理設備整備工事
(京都府相楽郡南山城村田山字ツルギ43　高山ダ
ム管理所)
令和1年08月07日～令和2年03月19日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月6日
富士通（株）関西支社
(大阪市中央区城見)

1020001071491

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

33,649,000 32,780,000 97.4% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

高山ダム予備発電設備整備工事
(京都府相楽郡南山城村田山字ツルギ４３　高山ダ
ム管理所)
令和1年08月22日～令和1年12月20日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月21日
シンフォニアエンジニアリング（株）
大阪支社
(三重県伊勢市竹ヶ鼻町)

2190001006711

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

7,689,000 7,480,000 97.3% -

高山ダム放流警報設備整備工事
(京都府相楽郡南山城村田山字ツルギ４３　高山ダ
ム管理所　外４箇所)
令和1年08月23日～令和2年02月28日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月22日
（株）有電社　関西支店
(大阪市中央区南久宝寺町)

1011001023797

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

28,743,000 27,500,000 95.7% -

室生ダム外放流警報設備整備工事
(奈良県宇陀市室生大野３８４６　室生ダム管理所
外１７箇所)
令和1年08月27日～令和2年03月15日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月26日
日本無線（株）　関西支社
(大阪市北区梅田)

3012401012867

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

69,410,000 69,300,000 99.8% -

一庫ダムＣＣＴＶ設備工事
(兵庫県川西市一庫)
令和1年08月10日～令和2年06月30日
電気工事

分任契約職　一庫ダム管理所長　後藤浩一
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和1年8月9日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423 一般競争入札～不落随契に移行 69,146,000 68,200,000 98.6% －

川上ダム堤体建屋設計業務
(三重県伊賀市阿保地外)
令和1年08月06日～令和2年02月28日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月5日
（有）南勢建築設計
(三重県伊勢市勢田町)

9190002009343 一般競争入札～不落随契に移行 10,659,000 9,900,000 92.9% 追加

早明浦ダム放流警報設備整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5早明浦ダム・高
知分水管理所　外2箇所)
令和1年08月28日～令和2年02月29日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年8月27日
富士通（株）四国支社
(香川県高松市藤塚町)

1020001071491

  工事遂行上の条件を満たす当該業者を
契約の予定者とし、当該業者以外の者で
本工事に必要な条件を満たし参加意思
のある者の有無を確認するため公募を実
施したところ参加の応募者はいなかった
ため（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）。

11,715,000 11,550,000 98.6% -

早明浦ダム再生事業貯水池斜面等評価業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和1年08月20日～令和2年03月20日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年8月19日
応用地質（株）高知営業所
(高知県高知市上町)

2010001034531

  簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価におい
て最も優位である者を特定したものである
（工事請負契約の事務処理要領第５条第
４項第一号）。

33,066,000 33,000,000 99.8% -

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

香川用水調整池法面補修工事
(香川県三豊市山本町神田地内)
令和1年08月31日～令和1年12月18日
土木一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和1年8月30日
（株）春瀬建設工業
(香川県丸亀市飯野町西分甲)

2470001008332 指名競争入札～不落随契に移行 4,950,000 4,752,000 96.0%

※赤字は修正箇所。

3


